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Rekrutter, som udskrives fra Bornholm, gik 
ind i Tallet af de 480 Rekrutter, vilde 
Følgen deraf være, at disse Regimenter efter 
to Aars Forløb 홢홢홢 altsaa for hvert Aar 홢- 
vilde faa en Nedgang i deres Krigsstyrke 
som vilde være uheldig. Vi have derfor 
foreslaaet, at de 60 Mand as Bornholmerne 
holdes uden for Tallet 480. « l 

Det var altsaa, hvad der har bevirket, 
at vi, ved Fodfolket ere gaaede til denne 
Nedsættelse af Uddannelsen af en stor Del 
af Mandskabet. Jeg giver selvfølgelig den 
højtærede Krigsminister Ret i, at det ikke er 
det, som Fodfolket ønsker; men jeg har 
troet, at naar-vi dog opnaaede andre Ting 
paa andre Qmraaden som maatte siges at 
være til betydelig Styrkelse for Hæren og en 
absolut Nødvendighed for Forsvaret, maatte 
vi give lidt efter paa andre Maader, især 
da Afdelingernes Tal bliver ufbrandret 
Felthæren, den mobile især, bliver lige saa 
stor som hidtil, og selv om Mandskabet er 
ældre, er det derfor ikke daarligere at føre 
i-Marken. 

For Rytteriets Vedkommende er der jo 
kun foreslaaet, som den ærede Minister næv- 
nede, en Nedgang a f  l« Maaned i Uddan- 
nelsestidem - og at Jndkaldelsestiden for de 
fortsatte Øvelser nedsætte-S til 25 Dage; det 
giver tilsammen en Besparelse af ea. 19,000 
Tjenestedage - . 

Ved eltartilleriet have vi fulgt det 
Forslag» om den højtærede Minister har 
fremsat i det andet Ting,-idet vi have nedsat 
den første Uddannelsestid fra 5 til 3 Maa- 
neder og den fortsatte Uddannelsestid fra 
12 til 9 Maaneder. Men samtidig er Re- 
krutsthrken forøget med 36 Mand, som jeg 
iiaevnede før, og ligeledes er den Styrke, 
som ligger til fortsat Tjeneste, forøget 
noget. Nedgangen i Tjenestedage bliver ea. 
22,000. ( 

Fcestningsartilleriet bliver i Henhold til 
§ 8 formeret . i et Regiment paa 3 Batail- 
loner, hvoraf en Bataillon, svarende til Sø- 
befæstningen, faar en Rekruttilgang af 300 
Mand og de to andre, svarende til Landbefcesk 
ningen, faa tilsammen 520 Mand; her er altsaa 
Forogelsen af Rekrutstyrken 280 Mand. Men 
det er i Virkeligheden ikke nogen Forøgelse af 
Tjenestedagenes Antal, idet disse 280 Mand 
hidtil ere blevne uddanne-de: som Fodfolh 
altsaa .8 Maaneder; ved Fæstningsariilleriet 
er Uddannelsestiden efter Forslaget gennem- 
snitlig W« Maaned foruden en Jndkaldelse 
paa 20 Dage, faa det gaar omtrent op; 
efter min Regning: er der maaske en lille 
Forogelse af Tjenestedagenes Antal ved 
Foestningsartillerietz jeg har betegnet den 
til ca. 5s400) 3 

sVed de tekniske Afdelinger er det Antal 
menige, der skal forblive til fortsat Tjeneste, 
nedsat med 16 Mand, og Tjenestetiden for 
disse og: for Vefalingsmændene nedsat med 
3 Maaneder, altsaa tilsammen en Besparelse 
af 11,500 Tjenestedage Det Forslag, som 
er stillet 홢 ja, jeg kan vel gerne sige af 
os 홢홢 med Hensyn til Jngeniørregimentet, 
var, at Jnd aldelsestiden skulde være nedsat 
til 1 Maaned, og Befparelserne vilde have 
været 1·4,»400 Tjenestedage. » For saa vidt 
Krigsministeren fastholder sit Forslag, som 
jeg haaber maa blive tiltraadt, vil Ned- 
gangen kun blive 9,600 for Jngeniørregi- 
mentet. 홢- Ved Kjøbenhavns Væbning spa- 
res de 5 Dage for tredje Aargang; efter 
Budgettet er det ea. 800 Mand; det er 
altsaa ea. 400 Tjenestedage. 

Men nu kommer jeg til et Punkt, som 
den højtærede Krigsminister ikke omtalte, og 
som jeg derfor skal tillade mig at gaa lidt 
nærmere ind paa; det er Punkt i i Lovfor- 
slagetx som angaar Befalingsmandseleverne 
Det har hidtil været Tilfældet, særlig ved 
Fodfolket, at Vefalingsmandseleverne laa 
længere til Tjeneste end Mandskabet af samme 
Aargang, hvortil de hørte. I  det Forslag, 
som Ministeren har forelagt i  det andet 
Ting, er det for Feltartilleriet foreslaaet, at 
Befalin smandseleverne skulde ligge akkurat 
samme id som Mandskabet, der ligger til 
fortsat Tjeneste; og vi have troet at kunne 
gøre et Forsøg i samme Retning med Fod- 
folket, idet vi have foreslaaet, at de lige 
som de, der ligge til fortsat Tjeneste, i alt 
kun skulle ligge 14 Maaneder. Der spares 
derved for 500 Befalingsmandselever i alt 
60,000 Tjenestedage nemlig 120 for hver. 
Men for at naa stil en intensivere Uddan- 
nelse as disse Vefalingsinandselever have vi 
foreslaaet, at de kunne samles i Central- 
skoler. For Øjeblikket er det saaledes, at 
Sekondløjtnantselever først gaa i 6 Maane- 
der som Rekrutter, derefter samles i 8 
Maaneder i Sekotidlojtnantskolen paa Kran- 
borg, og endelig vende tilbage til Afdelin- 
gerne, efter at den første Tid af Rekrut- 
uddannelsen er endt, og saa i 4«Maaiieder 
gøre Tjeneste som Fvrere Vi have troet, 
at naar dertil egnede frivillige melde sig, 
vilde man kunne slaa de to første Uddan- 
nelser sammen i en Skole i 8 Maaneder,- 
hvori de uddannedes til menige og Befa- 
lingsmænd, hvorefter de, naar Skolen etabs 
leredes i Begyndelsen af August, i Begyn- 
delsen as April kunde vende tilbage til Afde- 
lingerne vg straks optræde som Tropfvrere 
for Rekrutter og aa blive ved Rekrutskolen 
i 6 Maaneder. et vilde være noget lig- 
nende sonisillspirantskolerne før l86.9, som 


